



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**ATA DE SESSÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024**  
Processo Administrativo Nº 66/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PEDRO NOGUEIRA DA LUZ NETO  
Data de Publicação: 05/12/2024 12:15:27

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

<b>17/12/2024 12:04:25</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O arquivo ERRATA_01_- PL_066_- PE_030_- MERENDA_ESCOLAR_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
<b>17/12/2024 12:04:41</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O arquivo TR_-RETIFICADO_assinado.pdf foi adicionado ao processo.
<b>17/12/2024 12:04:46</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O arquivo TR_assinado.pdf foi removido pelo condutor do processo.
<b>17/12/2024 13:52:38</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	
<b>17/12/2024 14:19:30</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	
<b>17/12/2024 15:17:31</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	
<b>17/12/2024 15:40:47</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	
<b>17/12/2024 18:01:53</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	
<b>17/12/2024 20:12:07</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
<b>17/12/2024 20:18:57</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
<b>17/12/2024 21:46:32</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	
<b>17/12/2024 22:40:56</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	
<b>18/12/2024 08:17:05</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	
<b>18/12/2024 08:49:43</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Bom dia, as propostas foram analisadas e estão classificadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".
<b>18/12/2024 09:32:35</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade caso julgue necessário. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".
<b>18/12/2024 10:29:23</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Dando continuidade ao processo, as empresas detentoras da melhor proposta estão habilitadas, na sequencia daremos prosseguimento ao processo.
<b>18/12/2024 10:30:40</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão (ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item 16, sub item 16.1.
<b>06/02/2025 10:41:37</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O pregoeiro original do processo (FERNANDO SENS) foi substituído pela autoridade do promotor. PEDRO NOGUEIRA DA LUZ NETO assume suas atribuições.
<b>13/02/2025 10:16:28</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
<b>13/02/2025 11:37:14</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O participante NUTRIPORT COMERCIAL LTDA adicionou o arquivo 7df3f983dbde421f91e314410d365eda.pdf aos documentos complementares.
<b>13/02/2025 18:14:51</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO	O participante SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo af2c56c951434800a5faaffdf54c8190.pdf aos documentos complementares.



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DABARRA	Modelo:
Descrição: ACUCAR REFINADO EMBALAGEM DE 1 Kg.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 3,722		<b>Valor Total:</b> 2.605,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SITIO CERCADO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,258		<b>Valor Total:</b> 5.258,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KILO	Marca: SAO ROQUE	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,403		<b>Valor Total:</b> 17.612,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,688		<b>Valor Total:</b> 334,40
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MELITA	Modelo:
Descrição: CAFE TORRADO E MOIDO - 500G			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 14,022		<b>Valor Total:</b> 5.608,80
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADES	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: DOCE DE FRUTAS			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 5,223		<b>Valor Total:</b> 1.305,75
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LUIZALVENCE	Modelo:
Descrição: DOCE DE FRUTAS (S/ ACUCAR)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 11,918		<b>Valor Total:</b> 3.575,40
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ARROZ BRANCO - 1 KG			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,828		<b>Valor Total:</b> 341,40
<b>Item: 9</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: XAVANTE	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA KG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,011		<b>Valor Total:</b> 3.505,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho - Fuba Fina			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 4,907		<b>Valor Total:</b> 392,56
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 11.400,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KILO	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,206		<b>Valor Total:</b> 2.944,20
<b>Item: 13</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,608		<b>Valor Total:</b> 2.804,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CALDAO	Modelo:
Descrição: FEIJAO PRETO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,38		<b>Valor Total:</b> 6.380,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: KILO	Marca: CALDAO	Modelo:
Descrição: FEIJAO TIPO 1 VERMELHO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,50		<b>Valor Total:</b> 9.500,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEISCHMANN	Modelo:
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO - 100G			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,387		<b>Valor Total:</b> 1.916,10



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (250 g)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,583		<b>Valor Total:</b> 1.974,90
<b>Item:</b> 18	Unidade: Litro	Marca: RISOVITA	Modelo:
Descrição: LEITE DE ARROZ			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 15,55		<b>Valor Total:</b> 1.088,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE NINHO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL (380g - 400g)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,344		<b>Valor Total:</b> 5.672,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL S/ LACTOSE (300g - 400g)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 14,856		<b>Valor Total:</b> 1.188,48
<b>Item:</b> 21	Unidade: Litro	Marca: ADES	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL DE SOJA NATUAL (S/ SABOR DE FRUTAS)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,651		<b>Valor Total:</b> 865,10
<b>Item:</b> 22	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PACK			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,143		<b>Valor Total:</b> 82.860,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PACK ZERO LACTOSE			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,349		<b>Valor Total:</b> 2.674,50
<b>Item:</b> 24	Unidade: Litro	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE SEMI-DESNATADO TETRA PACK			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 4,395		<b>Valor Total:</b> 175,80
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:
Descrição: LENTILHA TIPO 1			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 7,193		<b>Valor Total:</b> 2.877,20
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: MACARRAO ALETRIA CABELO DE ANJO (500 g)			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,914		<b>Valor Total:</b> 29.484,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAO	Modelo:
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL (S/ Ovos) -Talha rim/Parafuso/Espaghetti (400 g)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,055		<b>Valor Total:</b> 402,75
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 4,41		<b>Valor Total:</b> 1.764,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: SALADA	Modelo:
Descrição: OLEO DE GIRASSOL (0,9 L)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 14,408		<b>Valor Total:</b> 288,16
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: OLEO REFINADO DE SOJA - EMBALAGEM PET (0,9 L)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,959		<b>Valor Total:</b> 2.979,50
<b>Item:</b> 31	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO (40 g)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,199		<b>Valor Total:</b> 419,90
<b>Item:</b> 32	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ZIZO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (1 KG)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,257		<b>Valor Total:</b> 451,40
<b>Item:</b> 33	Unidade: PACOTE	Marca: JUREIA	Modelo:
Descrição: SAGU DE MANDIOCA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 5,917		<b>Valor Total:</b> 1.183,40



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 34	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ZUZU FRUTA	Modelo:
Descrição: UVA PASSA BRANCA (S/ ACUCAR)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 28,086	<b>Valor Total:</b> 2.808,60	
<b>Item:</b> 35	Unidade: KILOGRAMA	Marca: COFERPAN	Modelo:
Descrição: UVA PASSA ESCURA (S/ ACUCAR)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 31,774	<b>Valor Total:</b> 3.177,40	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNIDADE	Marca: HEINIG	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL. 900 ML. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,103	<b>Valor Total:</b> 630,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	007	75.812.115/0001-80	311.574,60	218.450,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	424	12.970.750/0001-75	313.670,80	246.070,00	12,64	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	361	16.858.182/0001-76	313.670,80	298.900,00	21,47	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

05/12/2024 12:15:26	<b>PUBLICADO</b>		
06/12/2024 08:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
18/12/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
18/12/2024 09:03:28	<b>DISPUTA</b>		
18/12/2024 09:03:28	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 007)	<b>311.574,60</b>
18/12/2024 09:03:28	<b>LANCE</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 361)	<b>313.670,80</b>
18/12/2024 09:03:28	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 424)	<b>313.670,80</b>
18/12/2024 09:07:42	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 424)	<b>311.574,00</b>
18/12/2024 09:08:06	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 007)	<b>311.573,50</b>
18/12/2024 09:18:28	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
18/12/2024 09:22:28	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 424, PARTICIPANTE 361			
18/12/2024 09:22:28	<b>FECHADO 1</b>		
18/12/2024 09:22:44	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 424)	<b>246.070,00</b>
18/12/2024 09:22:59	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 007)	<b>218.450,00</b>
18/12/2024 09:23:15	<b>LANCE</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 361)	<b>298.900,00</b>
18/12/2024 09:27:28	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
18/12/2024 09:27:28	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2024 09:27:29	<b>HABILITAÇÃO</b>		
18/12/2024 10:30:43	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
18/12/2024 11:00:44	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
13/02/2025 10:53:58	<b>ADJUDICADO</b>		



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 37	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RAINERT	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª /PATINHO, MOIDA				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 27,77		<b>Valor Total:</b> 55.540,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRICASUL	Modelo:	
Descrição: CARNE SUINA CONGELADA (PERNIL S/ OSSO EM ISCAS - S/ PELE)				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 24,41		<b>Valor Total:</b> 48.820,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RAINERT	Modelo:	
Descrição: CUBOS DE CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - PATINHO				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 32,29		<b>Valor Total:</b> 64.580,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MORGANA	Modelo:	
Descrição: CORTES DE FRANGO CONGELADOS - SASSAMI DE FRANGO				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 18,11		<b>Valor Total:</b> 36.220,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MORGANA	Modelo:	
Descrição: Cortes de Frango Congelados - Coxa e Sobrecoxa SEM OSSO.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 16,69		<b>Valor Total:</b> 33.380,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RAINERT	Modelo:	
Descrição: ISCAS DE CARNE BOVINA DE 1ª (PATINHO - S/ OSSO)				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 33,97		<b>Valor Total:</b> 67.940,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: KILOGRAMA	Marca: C VALE	Modelo:	
Descrição: FILE DE PEIXE (S/ ESPINHAS - TILAPIA)				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 41,50		<b>Valor Total:</b> 83.000,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: KILOGRAMA	Marca: AVE DA SERRA	Modelo:	
Descrição: PEITO OU FILE DE FRANGO MOIDO				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 20,60		<b>Valor Total:</b> 41.200,00	
<b>Item:</b> 45	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PERDIGAO	Modelo:	
Descrição: SALSICHA (HOT DOG)				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 13,925		<b>Valor Total:</b> 2.785,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: LINGUICA TOSCANA				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 18,91		<b>Valor Total:</b> 9.455,00	
<b>Item:</b> 47	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MACEDO	Modelo:	
Descrição: MOELA DE FRANGO (S/ Revestimento Interno, limpa e congelada)				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 12,43		<b>Valor Total:</b> 9.944,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: KILOGRAMA	Marca: RAINERT	Modelo:	
Descrição: FIGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 19,92		<b>Valor Total:</b> 15.936,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	396	75.812.115/0001-80	595.177,00	468.800,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	168	12.970.750/0001-75	599.905,00	530.000,00	13,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/12/2024 12:15:26 PUBLICADO



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

06/12/2024 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
18/12/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
18/12/2024 09:03:28	DISPUTA	
18/12/2024 09:03:28	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 595.177,00
18/12/2024 09:03:28	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 599.905,00
18/12/2024 09:07:09	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 590.000,00
18/12/2024 09:07:45	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 589.999,00
18/12/2024 09:08:06	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 580.000,00
18/12/2024 09:09:08	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 579.999,50
18/12/2024 09:09:21	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 570.000,00
18/12/2024 09:10:41	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 569.998,50
18/12/2024 09:10:51	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 560.000,00
18/12/2024 09:12:07	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 559.000,00
18/12/2024 09:12:22	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 550.000,00
18/12/2024 09:13:21	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 549.000,00
18/12/2024 09:13:45	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 540.000,00
18/12/2024 09:14:17	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 535.000,00
18/12/2024 09:14:33	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 168) 530.000,00
18/12/2024 09:15:19	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 525.000,00
18/12/2024 09:18:28	TEMPO RANDÔMICO	
18/12/2024 09:25:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 396, PARTICIPANTE 168		
18/12/2024 09:25:28	FECHADO 1	
18/12/2024 09:25:53	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 396) 468.800,00
18/12/2024 09:30:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
18/12/2024 09:30:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA		
18/12/2024 09:30:29	HABILITAÇÃO	
18/12/2024 10:30:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
18/12/2024 11:00:44	EM ADJUDICAÇÃO	
13/02/2025 10:53:58	ADJUDICADO	

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: Litro	Marca: HOLANDES	Modelo:	
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL (S/ ACUCAR)				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 9,29		Valor Total: 9.290,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBE	Modelo:	
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL - ZERO LACTOSE				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 987,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: MANTEIGA EXTRA SEM SAL				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 9,29		Valor Total: 4.645,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 52	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALY VITA	Modelo:	
Descrição: MARGARINA VEGETAL (C/ OMEGA 3 e 6, Vitaminas A, D e E - S/ Leite e Derivados)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,43			<b>Valor Total:</b> 321,50
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: NATA (S/ GLUTEN)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,29			<b>Valor Total:</b> 9.290,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO PRATO FATIADO (400 g)				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 14,15			<b>Valor Total:</b> 11.320,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO PRATO/MUCARELA FATIADO (S/ LACTOSE)				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,91			<b>Valor Total:</b> 891,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUCARELA INTEIRO				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 35,11			<b>Valor Total:</b> 14.044,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUCARELA FATIADO (400 g)				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 16,42			<b>Valor Total:</b> 13.136,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNIDADE	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUCARELA FATIADO SEM LACTOSE (150 g)				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 9,99			<b>Valor Total:</b> 1.998,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDADE	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO SEM GLUTEN (180 g)				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,02			<b>Valor Total:</b> 7.020,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO SEM GLUTEN ZERO LACTOSE (180 g)				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 10,15			<b>Valor Total:</b> 507,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	900	75.812.115/0001-80	94.783,50	73.450,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	758	12.970.750/0001-75	95.548,50	94.587,50	28,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>05/12/2024 12:15:26</b>	<b>PUBLICADO</b>					
<b>06/12/2024 08:30:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
<b>18/12/2024 08:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
<b>18/12/2024 09:03:28</b>	<b>DISPUTA</b>					
<b>18/12/2024 09:03:28</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 900)				<b>94.783,50</b>
<b>18/12/2024 09:03:28</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 758)				<b>95.548,50</b>
<b>18/12/2024 09:07:53</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 758)				<b>94.783,00</b>
<b>18/12/2024 09:08:21</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 900)				<b>94.782,50</b>
<b>18/12/2024 09:18:28</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
<b>18/12/2024 09:26:28</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 900, PARTICIPANTE 758



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

18/12/2024 09:26:28	FECHADO 1		
18/12/2024 09:27:02	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 900)	73.450,00
18/12/2024 09:27:03	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 758)	94.587,50
18/12/2024 09:31:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2024 09:31:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
18/12/2024 09:31:29	HABILITAÇÃO		
18/12/2024 10:30:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/12/2024 11:00:44	EM ADJUDICAÇÃO		
13/02/2025 10:53:58	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: PACOTE	Marca: AMINNA	Modelo: PAO DE AIPIM S/ GLUTEN (400g - 500g)
Descrição: PAO DE AIPIM S/ GLUTEN (400g - 500g)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,91		Valor Total: 327,30
Item: 62	Unidade: KILOGRAMA	Marca: DAVO	Modelo: PAO DE CACHORRO QUENTE - ATE 05 UNIDADES
Descrição: PAO DE CACHORRO QUENTE - ATE 05 UNIDADES DE 70g CADA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,56		Valor Total: 4.224,00
Item: 63	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: PAO DE SANDUICHE FATIADO
Descrição: PAO DE SANDUICHE FATIADO S/ GORDURA HIDROGENADA TRANS - MEDIA 20 FATIAS (400 g)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 4.530,00
Item: 64	Unidade: PACOTE	Marca: WIKBOLD	Modelo: PAO DE SANDUICHE FATIADO
Descrição: PAO DE SANDUICHE FATIADO S/ GORDURA HIDROGENADA TRANS S/ GLUTEN S/ LACTOSE - MEDIA 20 FATIAS (300 g - 500g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,55		Valor Total: 1.055,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: PAO DOCE (MASSINHA) - Min: 70g
Descrição: PAO DOCE (MASSINHA) - Min: 70g			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 13.300,00
Item: 66	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL
Descrição: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL (S/ GORDURA HIDROGENADA/TRANS) - Media 20 fatias (350g - 500g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 743,00
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL
Descrição: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL (S/ GORDURA HIDROGENADA/TRANS S/ GLUTEN) - Media 20 fatias (350g - 400g)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,71		Valor Total: 785,50
Item: 68	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MOTTER	Modelo: PAO FRANCES DE 50 G - DE 1ª QUALIDADE
Descrição: PAO FRANCES DE 50 G - DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,21		Valor Total: 3.684,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	062	12.970.750/0001-75	53.238,90	28.648,80		Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	471	75.812.115/0001-80	52.738,90	33.450,00	16,76	Sim





MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/12/2024 12:15:26	PUBLICADO			
06/12/2024 08:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/12/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
18/12/2024 09:03:28	DISPUTA			
18/12/2024 09:03:28	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		53.238,90
18/12/2024 09:03:28	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 471)		52.738,90
18/12/2024 09:11:40	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		52.737,00
18/12/2024 09:12:27	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 471)		52.736,90
18/12/2024 09:18:28	TEMPO RANDÔMICO			
18/12/2024 09:23:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 471, PARTICIPANTE 062				
18/12/2024 09:23:28	FECHADO 1			
18/12/2024 09:23:45	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		28.649,00
18/12/2024 09:24:05	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 471)		33.450,00
18/12/2024 09:28:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
18/12/2024 09:28:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
18/12/2024 09:28:29	HABILITAÇÃO			
18/12/2024 10:30:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
18/12/2024 11:00:45	EM ADJUDICAÇÃO			
13/02/2025 18:15:56	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 062)		28.648,80
17/02/2025 08:22:55	ADJUDICADO			

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: PACOTE	Marca: NATURALE	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS (170g - 250g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,757		Valor Total: 2.027,10
Item: 70	Unidade: PACOTE	Marca: NATURALE	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS (170g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,051		Valor Total: 1.515,30
Item: 71	Unidade: PACOTE	Marca: NABELI	Modelo:
Descrição: BISCOITO/ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM GLUTEN (75g - 200g)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,303		Valor Total: 730,30
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,713		Valor Total: 771,30



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 73	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODASA	Modelo:	
Descrição: BOLACHA SALGADA AGUA E SAL				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 6,259			<b>Valor Total:</b> 9.388,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:	
Descrição: BOLACHA SALGADA DE GERGELIM				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,218			<b>Valor Total:</b> 6.218,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: NATURALE	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE AVEIA				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 4,941			<b>Valor Total:</b> 988,20
<b>Item:</b> 76	Unidade: KILOGRAMA	Marca: AMINNA	Modelo:	
Descrição: FARINHA S/ GLUTEN (FSG)				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,904			<b>Valor Total:</b> 990,40
<b>Item:</b> 77	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO PARAFUSO DE ARROZ				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,167			<b>Valor Total:</b> 516,70
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL SEMOLA S/ GLUTEN				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 8,07			<b>Valor Total:</b> 645,60
<b>Item:</b> 79	Unidade: PACOTE	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: POLVILHO AZEDO (500g)				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 6,798			<b>Valor Total:</b> 3.399,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: GARRAFA	Marca: VO LUIZ	Modelo:	
Descrição: SUCO DE UVA INTEGRAL - GARRAFA 1,5 L				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 13,228			<b>Valor Total:</b> 9.259,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	686	75.812.115/0001-80	53.400,20	36.450,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	965	12.970.750/0001-75	53.499,20	37.999,00	4,25	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	603	16.858.182/0001-76	53.499,20	48.900,00	28,69	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

05/12/2024 12:15:26	<b>PUBLICADO</b>			
06/12/2024 08:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
18/12/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
18/12/2024 09:03:29	<b>DISPUTA</b>			
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 686)		<b>53.400,20</b>
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 603)		<b>53.499,20</b>
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 965)		<b>53.499,20</b>
18/12/2024 09:08:42	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 965)		<b>53.399,00</b>
18/12/2024 09:09:29	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 686)		<b>52.398,50</b>
18/12/2024 09:18:29	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>			
18/12/2024 09:25:29	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 686, PARTICIPANTE 965, PARTICIPANTE 603



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

18/12/2024 09:25:29	FECHADO 1		
18/12/2024 09:25:53	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 965)	37.999,00
18/12/2024 09:26:17	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 686)	36.450,00
18/12/2024 09:28:12	LANCE	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 603)	48.900,00
18/12/2024 09:30:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
18/12/2024 09:30:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2024 09:30:29	HABILITAÇÃO		
18/12/2024 10:30:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/12/2024 11:00:45	EM ADJUDICAÇÃO		
17/02/2025 08:22:55	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: ACAFRAO EM PO - EMBALAGEM 30 G
Descrição: ACAFRAO EM PO - EMBALAGEM 30 G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 460,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: STEVITA	Modelo: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS
Descrição: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,96		Valor Total: 648,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: AMIDO DE MILHO
Descrição: AMIDO DE MILHO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.800,00
Item: 84	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: CACAU EM PO 100% (100g a 200 g)
Descrição: CACAU EM PO 100% (100g a 200 g)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 7.900,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: CANELA EM PAU
Descrição: CANELA EM PAU			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 160,00
Item: 86	Unidade: PACOTE	Marca: DAVO	Modelo: CANELA EM PO (100% CANELA) (25g - 30g)
Descrição: CANELA EM PO (100% CANELA) (25g - 30g)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 780,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: COPRA	Modelo: COCO RALADO - PACOTES COM 100G
Descrição: COCO RALADO - PACOTES COM 100G - O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.500,00
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: COLORIFICO (COLORAU)
Descrição: COLORIFICO (COLORAU)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.850,00
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: COMINHO EM PO - 30G
Descrição: COMINHO EM PO - 30G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 480,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: CRAVO DA INDIA
Descrição: CRAVO DA INDIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: CURRY EM PO
Descrição: CURRY EM PO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 640,00	
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: LOURO EM FOLHAS
Descrição: LOURO EM FOLHAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,30	<b>Valor Total:</b> 260,00	
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: OREGANO SECO
Descrição: OREGANO SECO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 560,00	
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: PAPRICA PICANTE
Descrição: PAPRICA PICANTE			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 380,00	
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO
Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	115	12.970.750/0001-75	49.900,00	18.998,00		Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	584	75.812.115/0001-80	48.700,00	36.500,00	92,13	Sim
3 A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA	746	16.858.182/0001-76	49.900,00	48.500,00	32,88	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>05/12/2024 12:15:26</b>	<b>PUBLICADO</b>					
<b>06/12/2024 08:30:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
<b>18/12/2024 08:30:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
<b>18/12/2024 09:03:29</b>	<b>DISPUTA</b>					
<b>18/12/2024 09:03:29</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 584)				<b>48.700,00</b>
<b>18/12/2024 09:03:29</b>	<b>LANCE</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 746)				<b>49.900,00</b>
<b>18/12/2024 09:03:29</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 115)				<b>49.900,00</b>
<b>18/12/2024 09:08:32</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 115)				<b>48.699,00</b>
<b>18/12/2024 09:10:05</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 584)				<b>48.698,50</b>
<b>18/12/2024 09:18:29</b>	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
<b>18/12/2024 09:22:29</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 584, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 746						
<b>18/12/2024 09:22:29</b>	<b>FECHADO 1</b>					
<b>18/12/2024 09:23:07</b>	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 115)				<b>18.998,00</b>
<b>18/12/2024 09:23:34</b>	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 584)				<b>36.500,00</b>
<b>18/12/2024 09:24:01</b>	<b>LANCE</b>	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA (PARTICIPANTE 746)				<b>48.500,00</b>
<b>18/12/2024 09:27:29</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
<b>18/12/2024 09:27:29</b>	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

18/12/2024 09:27:29 HABILITAÇÃO

18/12/2024 10:30:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/12/2024 11:00:45 EM ADJUDICAÇÃO

17/02/2025 08:22:55 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 96	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ABACATE. MADURO, DE COR VERDE-CLARO A ESCURO.
Descrição: ABACATE. MADURO, DE COR VERDE-CLARO A ESCURO. NAO APRESENTAR MANCHAS DE BATIDO OU MOFOS. DEVE ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSUMO.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,62		<b>Valor Total:</b> 92,40
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: ABACAXI
Descrição: ABACAXI			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,19		<b>Valor Total:</b> 6.190,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo: ABOBORA
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 630,00
<b>Item:</b> 99	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ABOBRINHA VERDE
Descrição: ABOBRINHA VERDE			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,49		<b>Valor Total:</b> 1.245,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GATTIS	Modelo: AIPIM DESCASCADO E CONGELADO
Descrição: AIPIM DESCASCADO E CONGELADO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,99		<b>Valor Total:</b> 1.797,00
<b>Item:</b> 101	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: AGRIAO - MACO
Descrição: AGRIAO - MACO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,65		<b>Valor Total:</b> 825,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: ALFACE LISA OU CRESPA
Descrição: ALFACE LISA OU CRESPA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 1.100,00
<b>Item:</b> 103	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: ALHO EM CABECA - KG
Descrição: ALHO EM CABECA - KG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 25,99		<b>Valor Total:</b> 2.599,00
<b>Item:</b> 104	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BANANA BRANCA
Descrição: BANANA BRANCA			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,25		<b>Valor Total:</b> 5.625,00
<b>Item:</b> 105	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BANANA CATURRA
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 7.750,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA DOCE
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 2.300,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BATATA INGLESIA
Descrição: BATATA INGLESIA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 2.990,00
<b>Item:</b> 108	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BERINJELA
Descrição: BERINJELA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,99		<b>Valor Total:</b> 3.990,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 109	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: BETERRABA
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 2.390,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo: BROCOLIS DE CABECA
Descrição: BROCOLIS DE CABECA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,99		<b>Valor Total:</b> 3.990,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: CEBOLA DE CABECA
Descrição: CEBOLA DE CABECA BRANCA/CLASSE MEDIO/TIPO: ESPECIAL (DE 50mm A 90mm DE DIÁ?METRO TRANSVERSAL. EMBALAGENS DE 1Kg.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 2,39		<b>Valor Total:</b> 1.912,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: CENOURA
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,49		<b>Valor Total:</b> 2.490,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo: CEBOLINHA. COMUM,
Descrição: CEBOLINHA. COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA. FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 150,00
<b>Item:</b> 114	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: CHUCHU
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 2.990,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: COUVE-FLOR
Descrição: COUVE-FLOR (20 CM diâmetro)			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 4.300,00
<b>Item:</b> 116	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo: ESPINAFRE
Descrição: ESPINAFRE			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,65		<b>Valor Total:</b> 825,00
<b>Item:</b> 117	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: GOIABA VERMELHA
Descrição: GOIABA VERMELHA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,99		<b>Valor Total:</b> 6.990,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: GENGIBRE
Descrição: GENGIBRE			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 8,01		<b>Valor Total:</b> 64,08
<b>Item:</b> 119	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: LARANJA LIMA. IN NATURA
Descrição: LARANJA LIMA. IN NATURA, FIRME, DE CASCA FINA DE COR AMARELO-CLARO, SABOR SUAVE E DOCE COM POLPA SUCULENTA			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 7,79		<b>Valor Total:</b> 19.475,00
<b>Item:</b> 120	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: LARANJA BAHIA
Descrição: LARANJA BAHIA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 8.250,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: LARANJA PERA
Descrição: LARANJA PERA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,99		<b>Valor Total:</b> 5.990,00
<b>Item:</b> 122	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo: LIMAO TAITI
Descrição: LIMAO TAITI			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 747,50
<b>Item:</b> 123	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: MACA FUJI
Descrição: MACA FUJI			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.:</b> 6,61		<b>Valor Total:</b> 11.898,00
<b>Item:</b> 124	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: MAMAO FORMOSA
Descrição: MAMAO FORMOSA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,99		<b>Valor Total:</b> 7.990,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: MANGA PALMER
Descrição: MANGA PALMER			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,99		<b>Valor Total:</b> 5.990,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 126	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: MELANCIA
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 4.485,00
<b>Item:</b> 127	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: MELAO AMARELO OU ESPANHOL
Descrição: MELAO AMARELO OU ESPANHOL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 5.500,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: PACOTE	Marca: IN NATURA	Modelo: MILHO ESPIGA - EMB. 5 UNIDADES
Descrição: MILHO ESPIGA - EMB. 5 UNIDADES			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 4,99		<b>Valor Total:</b> 3.992,00
<b>Item:</b> 129	Unidade: DUZIA	Marca: GUTE	Modelo: OVOS DE GALINHA FRESCOS
Descrição: OVOS DE GALINHA FRESCOS			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,49		<b>Valor Total:</b> 31.470,00
<b>Item:</b> 130	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo: PEPINO
Descrição: PEPINO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,75		<b>Valor Total:</b> 2.750,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: PERA
Descrição: PERA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,29		<b>Valor Total:</b> 7.290,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: PIMENTAO VERDE
Descrição: PIMENTAO VERDE			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 5,99		<b>Valor Total:</b> 4.792,00
<b>Item:</b> 133	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: PINHAO
Descrição: PINHAO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,99		<b>Valor Total:</b> 3.995,00
<b>Item:</b> 134	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: LARANJA POKAN
Descrição: LARANJA POKAN			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,49		<b>Valor Total:</b> 10.980,00
<b>Item:</b> 135	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: REPOLHO VERDE
Descrição: REPOLHO VERDE			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 2,99		<b>Valor Total:</b> 2.392,00
<b>Item:</b> 136	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo: SALSINHA
Descrição: SALSINHA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,69		<b>Valor Total:</b> 169,00
<b>Item:</b> 137	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: TANGERINA COMUM
Descrição: TANGERINA COMUM			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 5,29		<b>Valor Total:</b> 13.225,00
<b>Item:</b> 138	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: TOMATE CEREJA
Descrição: TOMATE CEREJA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,69		<b>Valor Total:</b> 3.845,00
<b>Item:</b> 139	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI
Descrição: TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,99		<b>Valor Total:</b> 9.980,00
<b>Item:</b> 140	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo: VAGEM
Descrição: VAGEM			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 7,49		<b>Valor Total:</b> 5.992,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	725	12.970.750/0001-75	411.031,48	234.431,98		Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	681	75.812.115/0001-80	405.405,88	236.800,00	1,01	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

3 COOPERATIVA DE PRODUTORES 332 51.203.894/0001-58 411.031,48 390.370,00 64,85 Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

05/12/2024 12:15:26	<b>PUBLICADO</b>				
06/12/2024 08:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
18/12/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
18/12/2024 09:03:29	<b>DISPUTA</b>				
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>411.031,48</b>	
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.405,88</b>	
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>411.031,48</b>	
18/12/2024 09:04:29	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.401,80</b>	
18/12/2024 09:06:08	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.400,50</b>	
18/12/2024 09:07:57	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.390,50</b>	
18/12/2024 09:08:21	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.390,00</b>	
18/12/2024 09:08:54	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.389,00</b>	
18/12/2024 09:09:52	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.388,50</b>	
18/12/2024 09:10:46	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.387,00</b>	
18/12/2024 09:11:58	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.386,00</b>	
18/12/2024 09:12:29	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.385,50</b>	
18/12/2024 09:12:54	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.384,50</b>	
18/12/2024 09:13:55	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.384,00</b>	
18/12/2024 09:14:39	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.383,50</b>	
18/12/2024 09:15:08	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.383,00</b>	
18/12/2024 09:15:41	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.382,50</b>	
18/12/2024 09:15:58	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.382,00</b>	
18/12/2024 09:16:13	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.381,00</b>	
18/12/2024 09:16:58	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.380,50</b>	
18/12/2024 09:17:21	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.379,42</b>	
18/12/2024 09:17:51	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.379,00</b>	
18/12/2024 09:18:05	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.378,00</b>	
18/12/2024 09:18:16	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.377,95</b>	
18/12/2024 09:18:25	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.377,00</b>	
18/12/2024 09:18:29	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
18/12/2024 09:18:47	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.376,00</b>	
18/12/2024 09:19:12	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.375,50</b>	
18/12/2024 09:19:19	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.375,49</b>	
18/12/2024 09:19:32	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.374,00</b>	
18/12/2024 09:19:53	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)		<b>405.373,50</b>	
18/12/2024 09:20:37	<b>LANCE</b>	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES		<b>405.372,49</b>	
18/12/2024 09:20:49	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)		<b>405.372,48</b>	





MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

18/12/2024 09:21:06	LANCE	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	405.372,45
18/12/2024 09:21:30	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)	405.371,50
18/12/2024 09:21:55	LANCE	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	405.370,42
18/12/2024 09:24:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 332, PARTICIPANTE 681, PARTICIPANTE 725			
18/12/2024 09:24:29	FECHADO 1		
18/12/2024 09:24:42	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)	234.432,00
18/12/2024 09:24:56	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 681)	236.800,00
18/12/2024 09:28:38	LANCE	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	390.370,00
18/12/2024 09:29:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2024 09:29:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
18/12/2024 09:29:29	HABILITAÇÃO		
18/12/2024 10:30:44	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/12/2024 10:45:59	RECURSO MANIFESTADO	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E bom dia! sr pregoeiro a documentação esta incompleta faltando o item 13.3.1.1 e o 13.3.1.2.	
18/12/2024 11:00:45	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
24/12/2024 00:00:09	EM ADJUDICAÇÃO		
13/02/2025 18:16:24	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 725)	234.431,98
17/02/2025 09:17:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/02/2025 09:39:10	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO  
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: APTAMIL SOJA - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: FORMULA INFANTIL A PARTIR DO 6º MES - EMB. 400G			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,97		Valor Total: 14.485,00
Item: 142	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL PREMIUM 2 - DANONE	Modelo: LATA 400G
Descrição: Formula infantil de partida em po, recomendado para lactantes de 6 a 12 meses, contendo prebioticos 0,8g/100ml (10% FOS e 90% GOS), LcPUFAs - acidos graxos de cadeia longa - acidos araquidonico (ARA) e docosahexaenoico (DHA) e nucleotideos. Relacao caseina: soro do leite 40: 60 e exclusivo mix de 98% de gorduras de origem vegetal. Lata de 400 gramas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 12.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	518	03.612.312/0004-97	65.000,00	26.685,00		Não
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	398	75.812.115/0001-80	72.005,00	35.450,00	32,85	Sim
3 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA	153	45.053.942/0001-76	72.000,00	72.000,00	103,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

05/12/2024 12:15:26	<b>PUBLICADO</b>		
06/12/2024 08:30:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
18/12/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
18/12/2024 09:03:29	<b>DISPUTA</b>		
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 153)	<b>72.000,00</b>
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>65.000,00</b>
18/12/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>72.005,00</b>
18/12/2024 09:06:20	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>64.999,00</b>
18/12/2024 09:07:48	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>61.900,00</b>
18/12/2024 09:08:32	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>61.899,50</b>
18/12/2024 09:09:24	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>58.951,00</b>
18/12/2024 09:10:21	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>58.950,00</b>
18/12/2024 09:11:25	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>56.142,00</b>
18/12/2024 09:12:42	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>56.141,00</b>
18/12/2024 09:13:41	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>53.467,00</b>
18/12/2024 09:14:57	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>53.466,00</b>
18/12/2024 09:15:58	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>50.919,00</b>
18/12/2024 09:16:34	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>50.918,50</b>
18/12/2024 09:16:53	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>49.446,00</b>
18/12/2024 09:18:07	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>49.445,50</b>
18/12/2024 09:18:29	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
18/12/2024 09:18:43	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>47.090,00</b>
18/12/2024 09:18:58	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>47.000,00</b>
18/12/2024 09:19:29	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>44.760,00</b>
18/12/2024 09:19:29	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 518, PARTICIPANTE 398, PARTICIPANTE 153			
18/12/2024 09:19:29	<b>FECHADO 1</b>		
18/12/2024 09:20:12	<b>LANCE</b>	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 518)	<b>26.685,00</b>
18/12/2024 09:21:12	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 398)	<b>35.450,00</b>
18/12/2024 09:24:30	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NUTRIPORT COMERCIAL LTDA			
18/12/2024 09:24:30	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/12/2024 09:24:30	<b>HABILITAÇÃO</b>		
18/12/2024 10:30:44	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
18/12/2024 10:40:41	<b>RECURSO MANIFESTADO</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	
Caríssimo pregoeiro, manifesto recurso referente ao participante 518 sobre a falta do documento exigido no edital, no qual não foi incluído a CERTIDÃO SIMPLIFICADA.			
18/12/2024 11:00:45	<b>INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS</b>		
24/12/2024 00:00:16	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
13/02/2025 11:27:11	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/02/2025 11:27:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/02/2025 08:56:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**17/02/2025 08:57:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

---

**17/02/2025 08:58:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

---

**17/02/2025 09:39:10 ADJUDICADO**

---

---

**PREGOEIRO: PEDRO NOGUEIRA DA LUZ NETO**

---

**EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS**

---

**MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI**

---

**APOIO THAÍS FURTADO**